Prefeitura Municipal de Igaratinga | Praça Manoel de Assis, 272 | Centro | Igaratinga | MG | Brasil
CEP: 35.695-000 | Tel.: (37) 3246-1134 |Fax.: (37) 3246-1404

INSTITUÍDO PELA LEI 1316/20015 - ANO I - Nº250 09/04/2016  Pág: 1

Compras e Licitação
O Município de Igaratinga,  torna público a Ata de
Registro de Preço n° 11/16 do PL n° 29/16 e Pregão
n° 15/16. Objeto: Aquisição de medicamentos para os
usuários do SUS – Secretaria Municipal de Saúde de
Igaratinga/MG.  A ata de Registro de Preço encontra-
se no site: www.igaratinga.mg.gov.br.

Igaratinga, 08/04/16.
Fábio Alves Costa Fonseca

Prefeito Municipal.

Prefeitura Municipal de Igaratinga, torna público a
abertura do PL n° 41/16, Pregão Presencial n° 24/16 e
Registro de Preço  n° 19/16, do tipo menor preço. Ob-
jeto: Aquisição eventual e futura de gêneros alimentí-
cios. Abertura dia 26/04/2016 às 09:00h. Dotações
Orçamentárias: Fichas – 79 e 100. O edital  encontra-
se na Prefeitura ou no site www.igaratinga.mg.gov.br.
Mais informações (37) 3246-1134 ou fax (37) 3246-
1404.

Igaratinga, 08/04/16
Letícia Gomes Lara

Pregoeira.

Prefeitura Municipal de Igaratinga, torna público a aber-
tura do PL n° 40/16, Pregão Presencial n° 23/16 e Reg-
istro de Preço  n° 18/16, do tipo menor preço por lote.
Objeto: Contratação de microempresas - me, empresas
de pequeno porte - epp ou equiparadas para aquisição
eventual e futura de hortifrutigranjeiros. Abertura dia
25/04/2016 às 09:00h. Dotações Orçamentárias: Fichas
– 79 e 100. O edital  encontra-se na Prefeitura ou no
site www.igaratinga.mg.gov.br.  Mais informações (37)
3246-1134 ou fax (37) 3246-1404.

Igaratinga, 08/04/16
Letícia Gomes Lara

Pregoeira.O Município de Igaratinga,  torna público a Ata de
Registro de Preço n° 17/15 do PL n° 55/15 e Pregão n°
28/15. Objeto: Aquisição eventual e futura no registro
de preços de arquivos e estantes de aço para atender
as necessidades das Secretarias Municipais do Mu-
nicípio de Igaratinga-MG.  A ata de Registro de Preço
encontra-se no site: www.igaratinga.mg.gov.br.

Igaratinga, 08/04/16.
Fábio Alves Costa Fonseca

Prefeito Municipal.

Prefeitura Municipal de Igaratinga, torna público a
REVOGAÇÃO do PL n° 30/16, Pregão Presencial n°
16/2016, do tipo menor preço. Objeto: Prestação de ser-
viço de transporte escolar. Motivo: Análise do Termo de
Referência. Embasado no art. 49 da Lei Federal 8.666/93.

Igaratinga, 08/04/16
Fábio Alves Costa Fonseca

Prefeito Municipal.

Prefeitura Municipal de Igaratinga | Praça Manoel de Assis, 272 | Centro | Igaratinga | MG | Brasil
CEP: 35.695-000 | Tel.: (37) 3246-1134 |Fax.: (37) 3246-1404

Pág: 2  Diário Oficial Eletrônico do Município - Igaratinga / MG - Edição Nº 250 – 09/04/2016

ATA DE APRESENTAÇÃO DE SISTEMA REFERENTE AO
PREGÃO Nº 63/15

PROCESSO LICITATÓRIO N° 108/2015
DATA: 08/04/2016
HORÁRIO: 09h00min
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTA-
ÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE SISTEMAS INFOR-
MATIZADOS DE GESTÃO PÚBLICA, INCLUÍNDO GESTÃO
DE SAÚDE PARA O MUNICÍPIO DE IGARATINGA – MG.

Às nove horas do dia 08 de abril de 2016, na Sede da
Prefeitura Municipal de Igaratinga, situado na Praça
Manoel de Assis, nº 272, Bairro Centro, em Igaratinga/
MG, realizou-se em sessão pública nos de 07 e 08 de
abril de 2016, a apresentação do sistema das empresas
CMM SISTEMAS DE INFORMAÇÃO E SERVIÇOS LTDA,
classificadas em terceiro lugar no lote I, conforme Ata
do dia 23/12/2015. Representada pelos técnicos a Sen-
hora Andréia Xavier, o Senhor Marcelo Moreira, Senhor
Ricardo V. Gonçalves, Senhor Sergio Cardoso e Senhor
Sandro Barbosa. A empresa MEMORY PROJEOTS E DE-
SENVOLVIMENTO DE SISTEMAS LTDA, representada pelo
Senhor Demétrio José de Souza e presentes os técnicos
o Senhor Israel e Silva Santiago, Senhor Aldair Beltrame
Faria, Senhor Mauro Rodrigues Silva Junior e Senhor Cle-
ber Aguiar Ferreira. Presentes os membros da Comissão
Especial de Avaliação Luíz Augusto de Morais, Valdete
Aparecida da Silva Pinotti, Gueidyma Cristina Fonseca
da Silva, Willian Wagner Emerson, Júnio Augusto Far-
ia, Regina Silva Rodrigues, Gláucia da Silva Rodrigues
Costa, Flávia de Oliveira Silva, Selma Aparecida Pinto,
Mariana Kalina Werneck de Oliveira e Denilce Elaine Ri-
beiro Chaves. Após apresentação do sistema conforme
exigido no edital à comissão decidiu que encaminhará
um atestado a Secretária de Administração e Planeja-
mento comunicando a decisão e os mesmo serão comu-
nicados via e-mail. Nada mais havendo a relatar, deu-se
por encerrada a reunião às 16h00min. Eu Regina Silva
Rodrigues, lavrei o presente registro de acontecimentos
que, após lido e achado conforme, segue assinado pela
Comissão Especial de Avaliação e os representantes que
permaneceram até lavratura da mesma.

Luíz Augusto de Morais
Membro  Comissão Especial

Valdete Aparecida da Silva Pinotti
Membro  Comissão Especial

Gueidyma Cristina Fonseca da Silva
Membro  Comissão Especial

Willian Wagner Emerson
Membro  Comissão Especial

Júnio Augusto Faria
Membro  Comissão Especial

Regina Silva Rodrigues

Membro  Comissão Especial

Gláucia da Silva Rodrigues Costa
Membro  Comissão Especial

Flávia de Oliveira Silva
Membro  Comissão Especial

Selma Aparecida Pinto
Membro  Comissão Especial

Mariana Kalina Werneck de Oliveira
Membro  Comissão Especial

Denilce Elaine Ribeiro Chaves
Membro  Comissão Especial

Demétrio José de Souza
MEMORY PROJEOTS E DESENVOLVIMENTO

DE SISTEMAS LTDA

Sergio Cardoso
CMM SISTEMAS DE INFORMAÇÃO E SERVIÇOS LTDA

MUNICÍPIO: IGARATINGA

ENTIDADE: CONSOLIDADA

UF: MINAS GERAIS

DECRETO No:01042   /2016
ABRE CREDITO ADICIONAL

ESPECIAL

FOLHA: 1

O PREFEITO MUNICIPAL de IGARATINGA,  no uso de suas atribuições legais, nos termos da Lei No 4320/64
e, Lei Municipal Nº 1366 / 2016
DECRETA:
Artigo 1º - Ficam abertos creditos Adicionais ESPECIAIS para suprir as seguintes dotaçõesdo orçamento
vigente:

02                                        PODER EXECUTIVO

02.07                                     FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE/SMS

02.07.02                                  CONSORCIOS INTERMUNICIPAIS DE SAUDE

  10                                      Saude

  10.302                                  Assist. Hospitalar e Ambulatorial

  10.302.2705                             PROGRAMA CONSORCIOS INTERMUN. SAUDE

  10.302.2705.2068                        Contribuicoes p/ Consorcios Saude

          3.3.93.39.00               507  Outros Serv. Terceiros - Pessoa Jurídica 30.000.00

30.000.001.02.00 Recursos Próprios - Saúde   mínimo 15%

TOTAL DOS CRÉDITOS: 30.000.00R$

Artigo 2º - Para Atender ao disposto no(s) artigo(s) acima, utilizar-se-a como recurso o abaixo
descrito, nos termos do artigo 43, parágrafo 1º da Lei 4320/64:

02                                        PODER EXECUTIVO

02.12                                     RESERVA DE CONTINGENCIA

02.12.01                                  RESERVA DE CONTINGENCIA

  99                                      Reserva de Contingencia

  99.999                                  Reserva de Contingencia

  99.999.9999                             RESERVA DE CONTINGENCIA

  99.999.9999.9999                        Reserva do RPPS

          9.9.99.99.00               440  Reserva Contingência ou Reserva do RPPS 30.000.00

30.000.001.00.00 Recursos Ordinários

TOTAL: 30.000.00R$

Artigo 3º - Revogadas as disposições em contrário, entra este Decreto em vigor, na data de sua
publicação.

                      IGARATINGA, 8 DE  ABRIL  DE 2016

FABIO ALVES COSTA FONSECA

CPF: 045.570.456-26

PREFEITO MUNICIPAL

Memory Informática Ltda  -  Belo Horizonte - MG  -  (0XX)  (31) 2126-6388  -  memory@memory.com.br

Prefeitura Municipal de Igaratinga | Praça Manoel de Assis, 272 | Centro | Igaratinga | MG | Brasil
CEP: 35.695-000 | Tel.: (37) 3246-1134 |Fax.: (37) 3246-1404

Pág: 3  Diário Oficial Eletrônico do Município - Igaratinga / MG - Edição Nº 250 – 09/04/2016